МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                                     РЕШЕНИЕ

29.04.2022                                                п. Пречистое                          № 11
Об утверждении  Дополнительного соглашения  № 1    к соглашению  о передаче осуществления части полномочий на 2022 год
     Руководствуясь частью  4  статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области
Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Утвердить Дополнительное соглашение № 1  к соглашению о передаче осуществления  части полномочий  на 2022 год.
2. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево, ст.Скалино, д.Игнатцево, д.Шильпухово, д.Колкино, д.Левинское и размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения в сети «Интернет» .
Глава Пречистенского сельского поселения                            А.К.Сорокин

Утверждено решением                                                    Утверждено решением

Собрания Представителей                                               Муниципального Совета

Первомайского муниципального   района                     Пречистенского  сельского поселения
                                                                                            Ярославской области

от   29.04.2022 г.   №                                                             от 29.04.2022  № 11
Дополнительное  соглашение № 1  к

соглашению
о передаче осуществления части полномочий на 2022 год

   Глава Пречистенского сельского поселения Ярославской области Сорокин Александр Константинович, с одной стороны, и глава Первомайского муниципального района Диморов Михаил Юрьевич,  с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 к  Соглашению   о  передаче осуществления части полномочий на 2022 год, утвержденного решением Собрания Представителей Первомайского муниципального района № 121 от 23.12.2021 и решением Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения № 41  от 23.12.2021  (далее – Дополнительное соглашение № 1) о нижеследующем:
1. Статью 1 Соглашения  о  передаче осуществления части полномочий на 2022 год, утвержденного решением Собрания Представителей Первомайского муниципального района № 121 от 23.12.2021 и решением Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения № 41  от 23.12.2021 (далее – Соглашение) дополнить пунктом б) следующего содержания:
«б) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, в части:

- возмещения части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты.»
2. Абзац 1 статьи 2 Соглашения изложить в следующей редакции: «Указанные в пункте а) статьи 1 настоящего Соглашения полномочия передаются на период с 01 января  2022 года  по 31 декабря 2022 года, полномочия, указанные в пункте б) передаются на период с даты утверждения Сторонами настоящего Дополнительного соглашения по 31 декабря 2022 года.
3. Абзац 2 статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:

«Межбюджетные трансферты, на осуществление части полномочий, указанных  в пункте а) статьи 1 перечисляются в  бюджет  муниципального района  ежемесячно  не позднее 25 числа  месяца  в размере 1/12 от суммы, предусмотренной на эти цели. Межбюджетные трансферты,  на осуществление части полномочий, указанных в пункте б) статьи 1 перечисляются в бюджет муниципального района в течение 3 рабочих дней  с даты поступления в бюджет поселения субсидии из бюджета области на указанные цели, в части средств бюджета поселения на указанные цели  в течении 2 рабочих дней с даты поступления заявки Администрации Первомайского муниципального района.».

4. Абзац 3 Соглашения изложить в следующей редакции: «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Первомайского муниципального района  для осуществления полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения, определяется решением о бюджете поселения на 2022 год и составляет  90139 (девяносто тысяч сто тридцать девять) рублей, из них на содержание аппарата управления 32043 (тридцать две тысячи сорок три) рубля, в том числе:

а) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством – 32043 (тридцать две тысячи сорок три) рубля, в том числе средства бюджета поселения  на  содержание аппарата управления – 32043 (тридцать две тысячи сорок три) рубля;

б) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания – 58096 (пятьдесят восемь тысяч девяносто шесть) рублей, согласно Перечня отдаленных сельских населенных пунктов Пречистенского  сельского поселения, приложение 2 к Соглашению.» (прилагается).
5. Приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (прилагается).»
6. Дополнительное соглашение № 1 вступает в силу после его официального опубликования и является неотъемлемой частью Соглашения.

	Глава Пречистенского сельского поселения
	Глава Первомайского муниципального района

	А.К.Сорокин ________________________
	М.Ю.Диморов ________________________

Приложение 1 к Дополнительному соглашению №1 к Соглашению о передаче  осуществления части полномочий на 2022 год

«Приложение 1

к Соглашению по передаче  осуществления части полномочий на 2022 год

Порядок определения объема и объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий на 2021 год от Пречистенского сельского поселения Ярославской области Первомайскому муниципальному району

1. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Пречистенского сельского  поселения Ярославской области   бюджету  муниципального района на осуществление части полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

- в части расходов на содержание органов местного самоуправления определяется по следующей формуле:

Vmt = N x Kyi  х к, где:

Vmt - объем межбюджетных трансфертов;

N - норматив  содержания   должности специалиста поселения на оказание 1 услуги;

Куi – количество услуг , оказываемых  i- му поселению;

к - количество месяцев;

 Норматив  содержания    должности специалиста поселения  на оказание 1 услуги определяется по следующей формуле:

N = R : K , где,:

N -  Норматив  содержания   должности специалиста поселения  на оказание 1 услуги ;

R- расходы на содержание  должности  специалиста поселения  ,  которые определяются  исходя из расчета 30 % среднего размера денежного содержания  должности специалиста поселения с учетом начислений на фонд оплаты труда и прочих расходов (5% от денежного содержания и начислений) .

 K – количество услуг , оказываемых  Кукобойскому, Пречистенскому и Городскому поселению Пречистое .

Объем межбюджетных трансфертов:

32043 рубля = (25990,5 х 30%) : 73 х 25 услуг х 12 месяцев
             2.  Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Пречистенского сельского  поселения   бюджету  Первомайского муниципального района на основании соглашения между департаментом агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области и администрацией Пречистенского сельского поселения Ярославской области от 14 февраля 2022 года № 6/48 на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты, в размере 58096 (пятьдесят восемь тысяч девяносто шесть) рублей, в том числе софинансирование  бюджета Пречистенского сельского поселения 2905 (две тысячи девятьсот пять) рублей.
Приложение  2 к Дополнительному соглашению №1 к Соглашению о передаче  осуществления части полномочий на 2022 год

«Приложение 2

к Соглашению по передаче  осуществления части полномочий на 2022 год

Перечень отдаленных сельских населенных пунктов Пречистенского сельского поселения

	1
	Д. Милково

	2
	Д. Овинища

	3
	Д. Бочкино

	4
	Д. Починок

	5
	Д. Погорелка

	6
	Д. Змеево

	7
	с. Киево

	8
	Д. Марфино

	9
	Д. Ананьино

	10
	Д. Гордеево

	11
	Д. Сосновка

	12
	Д. Гусево

	13
	Д. Плишкино

	14
	Д. Легково